



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยต้อ
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ ๑๔

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้งานของรัฐบาลดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยต้อ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านตะเคียนทอง
หมู่ที่ ๑๔ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยต้อ

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ ๑๔
/หน่วยงานโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน
๒. งบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๕๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. จำนวน ๒ ซอย
 ๑. ซอยบ้านนายบุญส่ง ขนาดกว้าง ๒.๕ เมตร ยาว ๓๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๘ ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางด้านละ ๐.๓๐ เมตร
 ๒. ซอยบ้านนางจาก สงนอก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางด้านละ ๐.๓๐ เมตรติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไวนิลย์ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๕ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางจิตติารีย์ เวียงสิมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๖.๓ นายชุมสิน แยมกระโทก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๕ นายทรัพย์ บังพิมาย	ตำแหน่ง รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ

สรุปราคาค่าก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ 14

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.จำนวน 2 ซอย

1 ซอยบ้านนายบุญส่ง ขนาด กว้าง 2.5 เมตร ยาว 39 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร
พร้อมลงดินไหล่ทางด้านละ 0.30 เมตร

2 ซอยบ้านนางจาก สงนอก ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 64 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร พร้อมลงดินไหล่ทางด้านละ 0.30 เมตร

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไวนิลย์ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ 14 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ประมาณการตามแบบปร.4 จำนวน2.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...29 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนก่อสร้างถนนคสล.ซอย 1	39,599.32	1.3624	53,950.11	
2	ค่างานต้นทุนก่อสร้างถนนคสล.ซอย 2	77,468.50	1.3624	105,543.09	
3	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
4	ติดตั้งป้ายชั่วคราวไวนิลย์ ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
	เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันสัญญาหัก	5%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				159,493.20	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			150,000.00	

(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชุมสิน แยมกระโทก)

(นายมานพ สารรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผอ.กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.

(นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม)

2.

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

4.

(นายช้อน กองศิริ)

5.

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ใบประมาณราคาขอยที่.....1.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ 14 ตำบลหลังตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 39.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 97.5 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...29 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานปรับระดับ	97.50	ตร.ม.	-	1.64	159.90	
2	งานทรายรองพื้น	6.09	ลบ.ม.	440.75	91.00	3,240.35	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	14.63	ลบ.ม.	1,822.00	306.00	31,122.00	
4	ตะแกรงสำเร็จ 4 มม. @ 0.20	102.38	ตร.ม.	24.00	5.00	2,968.88	
5	เหล็ก DB 12 มม.	0.03	ตัน	18,520.00	3,300.00	755.67	
6	เหล็ก RB 19 มม.	0.02	ตัน	16,570.00	2,900.00	422.57	
7	ไม้แบบ 2 ด้าน	39.00	เมตร	20.60	-	803.40	
8	โฟม	-	แผ่น	25.00	-	-	
9	ดินไหลล้าง	-	ลบ.ม.	55.54	91.00	-	
10	ค้ำยันแนวรอยต่อคอนกรีต	9.75	เมตร	-	12.98	126.56	
11	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						39,599.32	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชุมสิน แยมกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

ผอ.กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
2.
3.
4.
5.

ใบประมาณราคาขอยที่...2.....

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะเคียนทอง หมู่ที่ 14 ตำบลหลังตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 64.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...29 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานปรับระดับ	192.00	ตร.ม.	-	1.64	314.88	
2	งานทรายรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	440.75	91.00	6,381.00	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	28.80	ลบ.ม.	1,822.00	306.00	61,286.40	
4	ตะแกรงสำเร็จ 4 มม. @ 0.20	201.60	ตร.ม.	24.00	5.00	5,846.40	
5	เหล็ก DB 12 มม.	0.06	ตัน	18,520.00	3,300.00	1,240.07	
6	เหล็ก RB 19 มม.	0.04	ตัน	16,570.00	2,900.00	832.13	
7	ไม้แบบ 2 ด้าน	64.00	เมตร	20.60	-	1,318.40	
8	โฟม	-	แผ่น	25.00	-	-	
9	ดินไหลทาง	-	ลบ.ม.	55.54	91.00	-	
10	ค้ำยันแนวรอยต่อคอนกรีต	19.20	เมตร	-	12.98	249.22	
11	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						77,468.50	

ลงชื่อ.....

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

ผู้ประมาณการ

(นายชุมสิน แยมกระโทก)

(นายมานพ สารรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผอ.กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.
2.
3.
4.
5.